



13.8.2014

271/C11.2/2014

Julkinen

Lausuntopyyntöne 1.7.2014

**Arvopaperien säilytysmallien laajentumisen ja yhdentyvien markkinarakenteiden toteuttamisen arviointi sekä Arvopaperikeskusasetuksen täytäntöönpanon valmistelu – työryhmämuistio**

Lausuntopyyntöönne viitaten Suomen Pankki toteaa seuraavaa.

Työryhmän tehtävänä oli arvioida, miten arvopaperien säilytysmallien laajentuminen ja yhdentyvät markkinarakenteet voidaan mahdollisimman tarkoituksenmukaisella tavalla toteuttaa ottaen huomioon tärkeät osakeomistuksen julkisuuteen liittyvät näkökohdat sekä valmistella arvopaperikeskusasetuksen voimaantulon johdosta tarvittavat lainsäädäntömuutokset. Varsinaisen työryhmän lisäksi valtiovarainministeriö asetti erillisen seurantaryhmän seuraamaan ja arvioimaan työryhmän työtä osakeomistuksen julkisuuteen liittyvien ehdotusten osalta. Suomen Pankin edustaja osallistui seurantaryhmän työhön. Seurantaryhmän keskustelu on ollut hyvin laaja-alaista.

Suomen Pankki näkee työryhmän ehdotukset kokonaisuudessaan tarpeellisina ja EU:n perustavoitteiden mukaisina.

Työryhmä esittää, että kansalliseen lainsäädäntöön on tehtävä tiettyjä merkittäviä uudistuksia teknisluonteisten yhteensovittamista tarkoittavien muutosten lisäksi. Muutoksia ehdotetaan tehtäväksi lakiin arvosuosjärjestelmästä ja selvitystoiminnasta, osakeyhtiölakiin, arvopaperiteleistä annettuun lakiin ja lakiin Finanssivalvonnasta.

Merkittävin työryhmän ehdottama uudistus on hallintarekisteröintikiellon purkaminen suomalaisilta sijoittajilta, mistä aiheutuu muutoksia osakeomistusten julkisuuteen. Työryhmä ehdottaa, että osakeomistusten riittävä julkisuus varmistetaan Patentti- ja rekisterihallituksen ylläpitämällä uudella kansallisella rekisterillä. Rekisteriin kerättäisiin neljä kertaa vuodessa tiedot yli 500 osaketta jostakin yhtiöstä omistavista suomalaisista. Vastuu yhtiöiden osaksluetteloiden ylläpidosta siirtyisi osakkeiden liikkeeseenlaskijoille. Suomen Pankki pitää tärkeänä, että uudella järjestelyllä varmistetaan osakeomistusten riittävä avoimuus.

Suomen Pankki yhtyy työryhmän näkemykseen siitä, että arvopaperien moniportaisen hallinnan avaaminen suomalaisille sijoittajille on tarpeen arvopaperikeskusasetuksen keskeisen tavoitteen – EU-alueen arvopaperikeskusten välisen kilpailun vapauttamisen – toteuttamiseksi Suomessa. Tämä varmistaisi suomalaisten liikkeeseenlaskijoiden ja sijoittajien tosiasialliset mahdollisuudet hyödyntää eurooppalaisia arvopaperikeskuksia ja säilytyspalveluita. Samalla on tärkeää huolehtia sekä kotimaisten toimijoiden yhtä-



Rahoitusmarkkina- ja tilasto-osasto

**Lausunto**

2 (2)

13.8.2014

271/C11.2/2014

**Julkinen**

läisistä kilpailumahdollisuuksista ulkomaisten toimijoiden kanssa että infrastruktuurin palvelutason säilymisestä, mahdolliset huoltovarmuusnäkökohdat mukaan lukien, ja lisäksi varmistaa viranomaisten tiedonsaantimahdollisuudet.

Suomen Pankki pitää lisäksi tärkeänä, että arvopapereiden moniportaisen hallinnan avaamisen yhteydessä otetaan huomioon ja tuodaan sijoittajille selkeästi esiin uuteen säilytysmalliin pitkien ja rajat ylittävien säilytysketjujen myötä sisältyvä säilyttäjäriski.

Kunnioitavasti

SUOMEN PANKKI

Pentti Hakkarainen  
Johtokunnan varapuheenjohtaja

Kimmo Virolainen  
Osastopäällikkö